
Copia 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 16 data 07/06/2019  

 
OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' DEI  COMPON ENTI IL 
CONSIGLIO ED EVENTUALI SURROGAZIONI           

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno sette del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta 

nella sede Comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di Legge, si 
è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione. 
 
Risultano: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. JARDINI Bruna - Presidente Sì 
2. Arch. BIGNOTTI Giacomo - Vice Sindaco Sì 
3. PAVIA VIVIANA - Consigliere Sì 
4. RANAUDO TIZIANO EMILIO - Consigliere Sì 
5. ORELLI PIERA - Consigliere Sì 
6. MARCHETTI LUIGI - Consigliere Sì 
7. DE GRANDI Elisabetta - Consigliere Sì 
8. GHILARDI Giovanni - Consigliere Sì 
9. CABRELE Angelo - Consigliere Sì 
10. COMOLLI ALESSIA - Consigliere Sì 
11. ROSSI YEMOLO BARNABA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale VERDE dott.Ottavio . 
 
E’ PRESENTE IL DOTT. MARIO FRANCESCO CECCHETTI ASSESSORE ESTERNO 
 
Il Sig. JARDINI Bruna - Sindaco – assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
       

 

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 5  Consiglieri su n. 10 assegnati al Comune ai sensi 

dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010,  

n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, 

n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del 

numero dei consiglieri comunali; 

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 

Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 

convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, al 

D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Ufficio Centrale / Adunanza dei 

Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

Dato atto che: 

–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 05.06.2019 Affisso all'Albo Pretorio ed in 

altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

–  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in 

atti; 

–  né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione nè  
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
(*) 

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

O V V E R O 

Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere, ed 

accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 

Acquisito il parere tecnico favorevole espresso dal Segretario Comunale di cui all’art. 49 del T.U. D.lgs  n. 

267 del 18.8.2000 

 

D E L I B E R A 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della 

elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi 

sono stati eletti nella consultazione del  26/05/2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno 

indicata: 

 



 

 

 

 

G e n e r a l i t à 

 

Cifra elettorale Esito votazione convalida 

Sindaco: JARDINI BRUNA       476  

CONSIGLIERI: 

BIGNOTTI GIACOMO 

PAVIA VIVIANA 

RANAUDO TIZIANO EMILIO 

ORELLI PIERA 

MARCHETTI LUIGI 

DE GRANDI ELISABETTA  

GHILARDI GIOVANNI 

 

Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non eletti: 

CABRELE ANGELO 

COMOLLI ALESSIA  

ROSSI YEMOLO BARNABA 

 

 

 

 

       585 

       504 

       503 

       501 

       498 

       494 

       494 

 

 

 

        446 

        492 

        484 

 

 

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-

2000, n. 267. 

 



 



 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
DELIBERA DI C.C. N. 16 DEL 07/06/2019 
 
Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' DEI  COMPONENTI IL CONSIGLIO ED 
EVENTUALI SURROGAZIONI           
 
Il segretario comunale esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 
deliberazione a margine indicata. 
 
Lì, 07/06/2019 F.to :  VERDE dott. Ottavio 

 
_________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto:: 
 

Il Presidente 
 F.to: JARDINI Bruna 

Il Segretario Comunale 
F.to :  VERDE dott.Ottavio 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì, 26/06/2019 Il Segretario 

F.to VERDE dott.Ottavio 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
 
 


